
г. Москва 

О проведении в ДК МЭИ культурно - просветительского концерта 
выпускников института военных дирижёров Минобороны России 

для студентов и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В соответствии с реализацией Календарного плана воспитательной 

работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на 2023/2024 
учебный год, в целях совершенствования гражданско-патриотического 

воспитания молодежи и приобщения к отечественной и мировой 

музыкальной культуре, 

приказываю: 

1. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. организовать и провести 24 
мая 2024 года в ДК МЭИ культурно-просветительский концерт (далее 

мероприятие) выпускников института военных дирижеров Минобороны 

России с приглашением Образцово-показательного оркестра войск 

национальной гвардии РФ (начальник оркестра полковник Шахмухаметов 

А.Г . ). Начало мероприятия в 12.30. 
2. Дирекциям институтов, руководителям структурных подразделений, 

профкому сотрудников (Комендантов А.С.), объединенному студенческому 

совету (Тимченко С.М.) довести приказ до сведения сотрудников кафедр 
институтов и обучающихся для посещения мероприятия. 

3. Проректору по экономике Абрамовой .Ю. предусмотреть 
финансирование мероприятия из средств коммерческой деятельности ДК 

МЭИ. 

4. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А. принять меры для 

обеспечения порядка во время проведения мероприятия. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


